
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 • ANO XII | N º 899

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

CAETITÉ • BAHIA ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Prof.ª Marlene
Cerqueira de Oliveira,

S/N, Centro
(77) 3454-8000 Segunda a Sexta-feira,

das 07:00 às 12:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

2
CAETITÉ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020
ANO XII | N º 899

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 123, DE 17 DE AGOSTO DE 2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO. 007/2020 - SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO. 007/20200-SRP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2020 SRP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2020 SRP

DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO DO ATO - DISPENSA N° 078/2020



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

3
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 • ANO XII | N º 899 PORTARIAS

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

 

PORTARIA Nº 123, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DO PROGRAMA 

BOLSA FAMÍLIA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Nomear LUCAS JUNQUEIRA DA SILVEIRA, para assumir o 

cargo, em comissão, de Superintendente do Programa Bolsa Família, símbolo 

CC-4, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, com efeito 

retroativo a 03 de agosto de 2020. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de agosto de 2020. 

 
 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 

                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

 

PORTARIA Nº 123, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DO PROGRAMA 

BOLSA FAMÍLIA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Nomear LUCAS JUNQUEIRA DA SILVEIRA, para assumir o 

cargo, em comissão, de Superintendente do Programa Bolsa Família, símbolo 

CC-4, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, com efeito 

retroativo a 03 de agosto de 2020. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 17 de agosto de 2020. 

 
 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

4
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 • ANO XII | N º 899 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                        
 

 

ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

  
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO. 007/2020 - SRP 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar as propostas apresentadas pela 

empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as 

negociações oferecidas e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências 

legais e regulamentares, decide ADJUDICAR o REGISTRO DE PREÇOS, para futura 

contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação mensal de veículos 

automotores, sem motorista, com manutenção e seguro total, visando atender às necessidades 

operacionais de diversas Secretarias e Gabinete do Prefeito, deste Município, na qual fora 

vencedora a empresa: CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no 

CNPJ: 20.795.839/0001-70, vencedora nos itens 01 e 02, com valor total de R$ 100.000,00 

(cem mil reais). 

 

Caetité – BA, 11 de agosto de 2020. 

. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

5
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 • ANO XII | N º 899 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                        
 

 

ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

  
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO. 007/20200-SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, adjudica e homologa o Pregão Eletrônico 

n° 007/2020 à empresa: CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no 

CNPJ: 20.795.839/0001-70, vencedora nos itens 01 e 02, com valor total de R$ 100.000,00 

(cem mil reais), no REGISTRO DE PREÇOS, para futura contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de locação mensal de veículos automotores, sem 

motorista, com manutenção e seguro total, visando atender às necessidades operacionais de 

diversas Secretarias e Gabinete do Prefeito, deste Município. 

Fica autorizado, portanto, a contratação, que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 11 de agosto de 2020. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

6
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 • ANO XII | N º 899 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                        
 

 

ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N°. 030/2020 CELEBRADO ENTRE A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 

EMPRESA CACTOS ADMINISTRAÇÃO E 

SERVIÇOS EIRELI 

 

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de locação mensal de veículos automotores, sem motorista, com 

manutenção e seguro total, visando atender às necessidades operacionais de diversas 

Secretarias e Gabinete do Prefeito, deste Município. 

VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

DATA: 11/08/2020 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante 

                             Cactos Administração e Serviços Eireli – Contratada 

 

 

                        
 

 

ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N°. 030/2020 CELEBRADO ENTRE A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE E A 

EMPRESA CACTOS ADMINISTRAÇÃO E 

SERVIÇOS EIRELI 

 

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de locação mensal de veículos automotores, sem motorista, com 

manutenção e seguro total, visando atender às necessidades operacionais de diversas 

Secretarias e Gabinete do Prefeito, deste Município. 

VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

DATA: 11/08/2020 

VIGÊNCIA: 31/12/2020 

ASSINATURAS: Aldo Ricardo Cardoso Gondim – Contratante 

                             Cactos Administração e Serviços Eireli – Contratada 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

7
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 • ANO XII | N º 899 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                        
 

 

ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

  
 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2020 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada pela 

empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as 

negociações e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR, através do presente termo, a empresa: TERMOSOL 

CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA ME inscrita no CNPJ: 06.872.066/0001-58 

vencedor com valor total de R$ 151.011,00 (cento e cinquenta e um mil e onze reais), o objeto 

constante de processo de licitação Pregão Presencial 030/2020, consoante ata de abertura, 

habilitação e julgamento.  

 

Caetité – BA 13 de agosto de 2020. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

8
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 • ANO XII | N º 899 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                        
 

 

ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

  
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2020 SRP  

 

  Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado 

da Bahia, referente ao Pregão Presencial n° 030/2020, fica homologada a adjudicação 

feita à empresa vencedora: TERMOSOL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA ME 

inscrita no CNPJ: 06.872.066/0001-58 vencedor com valor total de R$ 151.011,00 

(cento e cinquenta e um mil onze reais), para aquisição e substituição de grama sintética 

na praça da juventude, deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição e substituição que trata a presente 

licitação. 

 

 

Caetité – BA 13 de agosto de 2020. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

                        
 

 

ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

  
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2020 SRP  

 

  Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado 

da Bahia, referente ao Pregão Presencial n° 030/2020, fica homologada a adjudicação 

feita à empresa vencedora: TERMOSOL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA ME 

inscrita no CNPJ: 06.872.066/0001-58 vencedor com valor total de R$ 151.011,00 

(cento e cinquenta e um mil onze reais), para aquisição e substituição de grama sintética 

na praça da juventude, deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição e substituição que trata a presente 

licitação. 

 

 

Caetité – BA 13 de agosto de 2020. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

9
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 • ANO XII | N º 899 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                        
 

 

ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

  
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2020 

 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta 

apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de Pregão 

Presencial e tendo em vistas as negociações e demais condições oferecidas por 

esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide ADJUDICAR, 

através do presente termo, a empresa: FONTANA FONTES LUMINOSAS EIRELI 

inscrita no CNPJ 00.972.859/0001-62, vencedora com valor de R$ 36.000,00 

(trinta e seis mil reais), para aquisição de uma Fonte Luminosa Interativa para 

ser instalado na Praça Jairo Pontes neste Município, objeto constante de processo 

de licitação Pregão Presencial 031/2020, consoante ata de abertura, habilitação e 

julgamento.  

 

Caetité – BA 13 de agosto de 2020. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 
Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

10
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 • ANO XII | N º 899 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                        
 

 

ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

  
 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2020 SRP  

 

  Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado 

da Bahia, referente ao Pregão Presencial n° 031/2020, fica homologada a adjudicação 

feita a empresa vencedora: FONTANA FONTES LUMINOSAS EIRELI inscrita no 

CNPJ 00.972.859/0001-62, com valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), para a 

aquisição de uma Fonte Luminosa Interativa para ser instalado na Praça Jairo Pontes 

neste Município.  

Fica autorizado, portanto, o fornecimento que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA 13 de agosto de 2020. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  
 

                        
 

 

ESTADO DA BAHIA 

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
CNPJ: 13.811.476/0001-54 

 

 

  
 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2020 SRP  

 

  Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado 

da Bahia, referente ao Pregão Presencial n° 031/2020, fica homologada a adjudicação 

feita a empresa vencedora: FONTANA FONTES LUMINOSAS EIRELI inscrita no 

CNPJ 00.972.859/0001-62, com valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), para a 

aquisição de uma Fonte Luminosa Interativa para ser instalado na Praça Jairo Pontes 

neste Município.  

Fica autorizado, portanto, o fornecimento que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA 13 de agosto de 2020. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

11
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 • ANO XII | N º 899 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

                        

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

  

 

DISPENSA N° 078/2020 

ADJUDICAÇÃO 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela 

Portaria n° 188 de 02 de setembro de 2020, nos reunimos para analisar o 

processo de dispensa de Licitação n° 078/2020 e após a verificação de todos os 

aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da 

empresa CHAVES E MOREIRA CONTABILIDADE E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 

17.448.830/0001-89, situada em Praça Dr. Clarismundo Pontes, nº 176, Centro, 

Caetité/BA, CEP: 46.400-000, no valor total de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e 

quinhentos reais). 

Caetité-BA, 17 de agosto de 2020. 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

 

LUZICLEIDE TEIXEIRA BORGES 

Membro da Comissão 

 

 

RAFAEL SOARES SILVA 

Membro da Comissão 

  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

12
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 • ANO XII | N º 899 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

                        

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

  

 

 

 

DISPENSA N° 078/2020 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n° 078/2020, para que surta os seus efeitos 

jurídicos e legais e determino a contratação em favor da empresa CHAVES E MOREIRA 

CONTABILIDADE E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 17.448.830/0001-89, situada na 

Praça Dr. Clarismundo Pontes, nº 176, Centro, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, objetivando a 

contratação de empresa especializada para regularização e atualização contínua da situação 

cadastral e fiscal das unidades executoras do caixa escolar e de cada gestor escolar municipal 

para manutenção de repasse dos recursos recebidos pelos caixas escolares do município de 

Caetité, prestando informações junto aos Bancos, Receita Federal e Ministério do Trabalho, 

no valor total R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 

 

Caetité-BA, 17 de agosto de 2020. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO DE CAETITÉ/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:21 horas do dia 18/08/2020.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou utilize o código QR.

13
CAETITÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2020 • ANO XII | N º 899 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

                        

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE- BA 

 

Ratificação do Ato 

 

O Prefeito Municipal de Caetité - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica 

os atos administrativos do processo Nº 078/2020, DISPENSA 078/2020, em favor da 

empresa CHAVES E MOREIRA CONTABILIDADE E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 

CNPJ: 17.448.830/0001-89, situada na Praça Dr. Clarismundo Pontes, nº 176, Centro, 

Caetité/BA, CEP: 46.400-000, para contratação de empresa especializada para 

regularização e atualização contínua da situação cadastral e fiscal das unidades executoras 

do caixa escolar e de cada gestor escolar municipal para manutenção de repasse dos 

recursos recebidos pelos caixas escolares do município de Caetité, prestando informações 

junto aos Bancos, Receita Federal e Ministério do Trabalho, no valor total de R$ 16.500,00 

(dezesseis mil e quinhentos reais), de acordo com o inciso II do artigo 24 da Lei 8.666/93. 

 

Caetité, 17 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Caetité/BA. 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/9AF6-E305-641C-C269-D5DE ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9AF6-E305-641C-C269-D5DE

Hash do Documento
ae7623dc472ccba34d5323a89193b78be6a09ef46879689ab0d633f586696040

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/08/2020 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 18/08/2020 16:21 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2020-08-18T16:21:33-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




